РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
 КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.12.2022

                    № 96

           х. Хуторской
О внесении изменений в постановлениеАдминистрации Кировского сельского поселения от 02.06.2014 №32«Об утверждении системы  распределения и расходования средств фонда оплаты труда, для осуществления выплат стимулирующего характера, видов и контрольных значений  целевых показателей эффективности  деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры Кировского сельского поселения, показателей оценки эффективности  деятельности руководителей учреждений»

В связи с поручением Министерства культуры Российской Федерации, а также в целях успешной реализации программы «Пушкинская карта»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Приложение № 2 к Положению о порядке установления выплат стимулирующего характера за счет средств фонда оплаты труда, утвержденного для осуществления стимулирующих выплат отдельным категориям работников, определенным указом Президента РФ от 07.05.2012 № 597 постановления Администрации Кировского сельского поселения от 02.06.2014 №32 «Об утверждении системы  распределения и расходования средств фонда оплаты труда, для осуществления выплат стимулирующего характера, видов и контрольных значений  целевых показателей эффективности  деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры Кировского сельского поселения, показателей оценки эффективности  деятельности руководителей учреждений» изложив критерии оценки результативности и качества работы работников учреждений в новой редакции согласно приложению.
2. Директору МБУК КДЦ «Кировский» Кировского сельского поселения:

2.1. Внести данные изменения в свои нормативные акты.

2.2. Заключить дополнительные соглашения с сотрудниками учреждений.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Кировского сельского поселения                                                  И.И.Безрукова
                                                                                                                                Приложение
к постановлению Администрации

Кировского сельского поселения

от 09.12.2022 №96
Критерии оценки результативности и качества работы работников

МБУК КДЦ «Кировский»

Критерии оценки  для руководителя

	№

п/п
	Критерии оценки результативности и качества работы работника
	Показатели оценки критериев

	1
	2
	3

	ДО

	1.
	Выполнение муниципального задания по оказанию муниципальной услуги «Услуги/работы по организации и проведению различных по форме и тематике культурно-массовых, культурно-досуговых мероприятий», сверх установленного муниципальным заданием объема
	на 1%

на 2%

на 3%

на 5%

на 10%

свыше 10%
	1 балл

2 балла

3 балла

5 баллов

10 баллов

15 баллов

	2.
	Победа в конкурсах различного уровня:

- на районном уровне

	за каждый диплом (свидетельство)
	1 место

	5 баллов

	2  место
	4 балла

	3 место
	3 балла

	- на областном уровне

	1 место
	8 баллов

	2 место

	7 баллов

	   3 место
	6 баллов

	- на федеральном уровне

	1 место
	10 баллов

	2 место

	9 баллов

	3 место

	8 баллов

	3
	Участие в фестивалях различного уровня:

- на районном уровне

- на областном уровне

- на федеральном уровне
	За участие
	1 балл

3 балла

5 баллов

	4.
	Руководство культурно - досуговыми формированиями
	за каждое действующее сверх МЗ  КДФ
	5 баллов

	5.
	Участие в формированиях самодеятельного народного творчества, в организации и проведении мероприятий сотрудников, в должностные обязанности которых не входят данные виды работ
	за участие в 1 коллективе
	5 баллов

	6.
	Наличие публикаций, печатных работ
	1 публикация
	3 балла

	7.
	Осуществление методической деятельности (подготовка методических материалов и разработок)
	1 материал
	3 балла

	8.
	Повышение профессионального мастерства (участие в профессиональных конкурсах, проведение обучающих мероприятий  и мастер-классов)
	1 мероприятие
	3 балла

	9.
	Дополнительное образование (Областные курсы повышения квалификации, мастер- классы, пройденные за свой счет)
	1 участие
	10 баллов

	10
	Участие в составе различных комиссий (согласно приказу)
	1 участие
	3 балла

	11
	Работа без листков нетрудоспособности
	отсутствие
	10 баллов

	12
	Несоблюдение сроков и порядка предоставления отчетности
	нарушение
	- 10 баллов

	13
	 Выполнение обязанностей за расширенный  объем  работы (выполнение  обязанностей не входящих в рамки должностных обязанностей)
	Выполнение работ
	15 баллов

	14.
	Молодой специалист (в течение 1 года после окончания профильного учебного заведения)
	1 год
	10 баллов

	15.
	Отсутствие замечаний со стороны учредителя
	Отсутствие

Нарушение
	10 баллов

-10 баллов

	16.
	Доставка  за счет собственных средств в п. Зимовник:

1-документации руководителем,
	Не более 4 раз в месяц
	10 баллов одна поездка

	2-художественных  коллективов.

	1 коллектив
	10 баллов

	17
	Получение грантов (международных, всероссийских, областных)

Получение призовых мест по итогам прошедшего года
	1 грант в год

1 место       2 место       3 место
	20 баллов

20 баллов

15 баллов

10 баллов

	18
	Участие в оказание платных услуг
	Регулярно в течение месяца
	10 баллов

	19
	Наличие актуальных рекламных материалов по 100% мероприятиям, проводимым по программе «Пушкинская карта» в афишах, на сайтах, в наружной рекламе и СМИ (за месяц предшествующий отчетному)
	В зависимости от количества мероприятий и из них числа размещенных
	5 - 10

	20
	30% событий по программе «Пушкинская карта» от общего количества актуальных платных событий из афиши организации культуры, ориентированных на целевую аудиторию (молодежь от 14 до 22 лет)
	При условии выполнения (подтверждение – данные платформы PRO.Культура.РФ за месяц предшествующий отчетному)
	5

	21
	Рост объема продаж по программе «Пушкинская карта» на 15% ежемесячно
	При условии выполнения (подтверждение – отчеты билетной системы за месяц предшествующий отчетному)
	5

	22
	Рост объема реализации билетов по программе «Пушкинская карта» на 15% ежемесячно
	При условии выполнения (подтверждение – отчеты билетной системы за месяц предшествующий отчетному)
	5

Глава Администрации
Кироовского сельского поселения                                                 И.И.Безрукова